
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 197 af 19. november 2014 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Jacob Jensen (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lene Skov Henningsen 

  

8. december 2014 
J.nr. 14-4996466 

  

Skatteudvalget 2014-15
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 197
Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt SKAT kan opkræve afgift på produkter til kedelfor-

brænding herunder brugt fritureolie (vegetabilsk) til opvarmningsformål? 

 

Svar 

Ved besvarelsen af spørgsmålet er der lagt til grund, at spørgsmålet relaterer sig til de 

seneste ændringer i energiafgifterne gennemført ved lov nr. 1174 af 5. november 2014. 

 

Ved lov nr. 1174 af 5. november 2014 blev mineralolieafgiftsloven udvidet til også at 

omfatte bl.a. bioolier mv. under position 1507-1518 i EU´s Kombinerede Nomenklatur.  

KN-koderne 1507-1518 omfatter animalske og vegetabilske olier og fedtstoffer.  

 

Ændringerne betyder, at bioolier mv., der hører under de nævnte KN-koder, bliver pålagt 

energiafgift efter mineralolieafgiftsloven fra den 1. januar 2015, såfremt de er bestemt til 

anvendelse, udbydes til salg eller anvendes som brændsel til opvarmning.  

 

Hvorvidt den i spørgsmålet nævnte olie er omfattet af afgiftspligten afhænger af, hvilken 

KN-kode olien er tariferet under. Hører olien under position 1507-1518 og anvendes den 

til opvarmningsformål, vil SKAT fra 1. januar 2015 opkræve afgift heraf, jf. mineralolie-

afgiftslovens § 1, stk. 1, nr. 19. 
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